
REGISTRO GENERALE N. 254 del 23/10/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 254 del 23/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 33 del 23/10/2020 
PROPOSTA N. 343 del 23/10/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione spese postali periodo  febbraio e aprile - giugno 2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 in data 02.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile 
del servizio; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2020/2022;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 30.07.2019, esecutiva, è stato approvato 
Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

- con delibera di Giunta Comunale n.19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;  

 
Atteso che questo Ente usufruisce, per l'invio della corrispondenza, del servizio fornito da Poste 
Italiane S.p.a. mediante conto di credito contrattuale n. 30093272-003 sostitutivo, per effetto 
dell'introduzione della fatturazione elettronica, del conto contrattuale n. 30030093272-001 con 
decorrenza 01/04/2015 (Rif. nota Poste Italiane S.p.a. dell'11.05.2015, integrativa della nota prot. 
n. 381/2015); 

 
Viste le fatture elettroniche inoltrate da Poste Italiane S.p.a. al fine di conseguirne il pagamento: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 254 del 23/10/2020 

• n. 1020221395 dell'importo complessivo di € 4.95, IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito - Periodo Maggio 2020 

• n. 8720071970 dell'importo complessivo di € 36.69, IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito - Periodo Aprile 2020 

• n. 8720043815 dell'importo complessivo di € 10.76, IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito - Periodo Febbraio 2020 

• n. 1020280521 dell'importo complessivo di € 6.27, IVA esente Serv. post. art. 10/16 DPR 
633/72, Spese postali Conti di Credito - Periodo Giugno 2020 

 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 410/1 denominato “Spese per la 
corrispondenza” del corrente bilancio di esercizio, sufficientemente capiente; 
 
Acquisito il seguente CIG: Z8B2C714FA 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della narrativa in premessa; 
 
Di liquidare a favore di Poste Italiane S.p.a., con sede legale a Roma, Viale Europa n. 190, cap. 
00144, l’importo complessivo di € 58.67 per il servizio di affrancatura nei periodi di Aprile, 
Maggio, Giugno 2020 con accredito sul conto corrente dedicato: 
 
 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 410/1 Descrizione Spese per la corrispondenza 

Miss./Progr. 01/02 PdC finanz. 1.03.02.16.002 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

    

SIOPE  CIG Z8B2C714FA CUP  

Creditore Poste Italiane S.p.a. 

Causale Spese postali 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 66/1 Importo € 58.67 Frazionabile in 12 =============== 

 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 
 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 254 del 23/10/2020 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 343 del 23/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 23/10/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 343 del 23/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
, lì 23/10/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


